
 
 

 

 

  
 

 
  

 

 
 

 

 

  
  

  
  

Listad på EU:s förteckning över invasiva främmande arter 
Foto: Krzysztof Ziarnek, Kenraiz, CC BY-SA/Wikipedia Commons 

Japansk klätterbräken, Lygodium japonicum 
Snabbväxande ormbunke från Sydostasien. 

Introduktionsvägar 
Japansk klätterbräken användes i USA som prydnads-
växt i parker och trädgårdar och spred sig därifrån 
till naturen. Arten kan potentiellt sprida sig till 
Europa via import av jord eller maskiner. 

Status i Sverige 
Japansk klätterbräken förekommer ej i Sverige eller 
i Europa. 

Japansk klätterbräken är listad på EU:s förteckning 
över invasiva främmande arter, vilket innebär att den 
bl.a. är förbjuden att importera, odla och plantera ut. 

Negativa efekter 
• Biologisk mångfald: Japansk klätterbräken bildar 

en tjock matta som tränger undan all annan vege-
tation. Den kan växa i både skugga och i direkt 
solljus. Arten kan bli väldigt högvuxen och kan 
täcka trädkronor. 

• Ekonomi: Japansk klätterbräken kan växa snabbt 
även i skugga och potentiellt orsaka skador och 
minskad produktion i skogsbrukslandskap. 

• Dessutom: Förekomster av japansk klätterbräken  
ökar skogsområdens sårbarhet vid bränder, till 
följd av att arten lättare sprider branden till träd-
kronorna. 

Vad kan jag göra? 
Ta inte in Japansk klätterbräken till Europa eller 
Sverige, plantera den inte och förhindra spridning 
av arten. 

Om du hittar vad du misstänker är Japansk klätter-
bräken i naturen – rapportera in fyndet till 
Artportalen via invasivaarter.nu. Skicka med bilder 
av fyndet. 

Övrigt 
Japansk klätterbräken är en typisk pionjärart som 
snabbt etablerar sig i störda miljöer. Den sprider sig 
väldigt snabbt med mikroskopiska sporer. Arten är 
etablerad och invasiv i bland annat Nordamerika. 

Ansvarig myndighet: Naturvårdsverket 

Mer om arten hittar du på artfakta.se 
Vägledning och regler om invasiva främmande arter 
hittar du på naturvardsverket.se 
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https://artfakta.se/rapportera/invasiva-arter/skapa
https://www.naturvardsverket.se/Amnen/Invasiva-frammande-arter/
https://invasivaarter.nu

